
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του ΝΠΔΔ 
«Οργανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Παιδείας» 
Δήμου Θήρας, για το έτος 2021.

2 Απαγόρευση θήρας, σε περίπτωση χιονοπτώσεων.

3 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας της υπαλλή-
λου του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων, του Δήμου Άργους - Μυκη-
νών, για το A εξάμηνο του έτους 2022.

4 Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-
λήλους του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμ-
μάτων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το A’ 
εξάμηνο του έτους 2022.

5 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων του Δήμου Άνδρου για το α’ εξάμηνο 
2022.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Σκοπέλου, 
για το έτος 2022.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2022 
για τους τακτικούς υπαλλήλους του Δήμου Νέας 
Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής που εκτε-
λούν την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δημοτι-
κών Ενοτήτων (Ληξιαρχικών Περιφερειών) Καλλι-
κράτειας, Μουδανιών και Τρίγλιας του Δήμου.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2022 
για τους τακτικούς υπαλλήλους του Δήμου Νέας 
Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής που τηρούν 
τα Πρακτικά Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου και των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του 
Δήμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 58543 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του ΝΠΔΔ 

«Οργανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Παιδείας» 

Δήμου Θήρας, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

2. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

3. Το άρθρο 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ και των άρ-
θρων 2 και 3 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94), όπως τροποποι-
ήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017.

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

7. Το υπ’ αρ. 1858/23-11-2021 αίτημα του ΝΠΔΔ «Ορ-
γανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Παιδείας» Δήμου 
Θήρας με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 46/2021 από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του, με την οποία 
καθορίζεται ο αριθμός και η ειδικότητα των αιρετών του 
που πρόκειται να μετακινηθούν.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6186

78347



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78348 Τεύχος B’ 6186/23.12.2021

8. Την με Α.Π. 1568/18-10-2021 βεβαίωση για την ύπαρξη των πιστώσεων, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών που 

υπηρετούν στο ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Παιδείας» Δήμου Θήρας για το έτος 2021 ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α Αξίωμα Αριθμός Αιρετών Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος
1 Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου 1 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 1.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2021 
του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Παιδείας» Δήμου Θήρας στον Κ.Α.: 00.6122.

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγράφονται και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 254760 (2)
Απαγόρευση θήρας, σε περίπτωση χιονοπτώ-

σεων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 3β και 3 στ του άρθρου 258 

του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα» (Α΄ 7), όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 7 του ν. 177/1975 (Α΄ 205)

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», (Α΄  87) άρθρο 280 «Αρμοδιό-
τητες Αποκεντρωμένης Διοίκησης» παρ. I και VI. 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010«Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας». 
(Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 (Β΄ 2003) απόφαση 
του Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. σχετική με την μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων (δικαιώματος υπογραφής) στον Προϊστά-
μενο της Γεν. Διεύθυνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
Ανωτέρω Γεν. Διεύθυνσης.

5. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί αυτοδίκαιης απαλ-
λαγής του Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 (Β΄  757) 
κοινής απόφασης των Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρι-
σης της άγριας πτηνοπανίδας» (άρθρα 5 και 11), της 
υπό στοιχεία Η.Π.. 37338/1807/Ε. 103/1-9-2010 κοινής 
υπουργικής απόφασης Υπουργών Οικονομικών-Οικονο-

μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας-Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, «Καθορισμός μέτρων 
και διαδικασιών για την διατήρηση της άγριας ορνιθο-
πανίδας κ.τ.λ.» (Β΄ 1495), όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/Ε103/
23-2-2012 (Β΄ 415) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσω-
τερικών - Οικονομικών - Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Περί Εθνικού 
Τυπογραφείου - Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και άλλες 
Δ/ξεις».

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26-7-2021 
«Ρυθμίσεις θήρας για την Κυνηγετική περίοδο 2021 - 
2022». (Β’ 3515).

9. Tην υπ’ αρ. 254511/02-12-2021 αναφορική πρόταση 
του Δασαρχείου Καρπενησίου.

10. Tην υπ’ αρ. 254391/02-12-2021 αναφορική πρότα-
ση του Δασαρχείου Φουρνά.

11. Την ανάγκη προστασίας του θηραματικού πλούτου 
της περιοχής του Νομού Ευρυτανίας, λόγω χιονοπτώσε-
ων μεγάλης διάρκειας και εντάσεως, που καλύπτουν κάθε 
χειμώνα τον ορεινό, ημιορεινό χώρο του Νομού μας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Απαγορεύουμε τη θήρα στην περιοχή αρμοδιότητάς 
μας, κατά τη διάρκεια της κυνηγετικής περιόδου 2021 - 
2022 και όπου δεν απαγορεύεται με Δασική Αστυνομική 
Διάταξη Θήρας, όπως παρακάτω:

- Παντός θηράματος με ενέδρα στις πηγές (καρτέρι).
- Των τριχωτών θηραμάτων όταν και όπου το έδαφος 

καλύπτεται με χιόνι και ιδιαίτερα δια παρακολουθήσεως 
των ιχνών επί της χιόνος.

- Παντός θηράματος σε περιπτώσεις ιδιαιτέρως δυσμε-
νών συνθηκών, όπως χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78349Τεύχος B’ 6186/23.12.2021

και έντασης, κατά της ημέρες ολικού παγετού καθιστώ-
ντας τα είδη της άγριας πανίδας ευάλωτα και ανήμπορα 
να αναπτύξουν τις ικανότητες άμυνας και διαφυγής.

2. Οι παραβάτες της παρούσας θα διώκονται και τι-
μωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των ν.δ. 86/1969, 
996/1971, του ν. 177/1975, της υπ’  αρ. 414985/1985 
κοινής υπουργικής απόφασης και της υπό στοιχεία H.Π. 
37338/1807/Ε103/1-9-10 κοινής υπουργικής απόφασης.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της και μέχρι το τέλος της Κυνηγετικής περιόδου 2021-
2022.

4. Η εφαρμογή της ανατίθεται στη Δασική Υπηρεσία, 
Αστυνομική Διεύθυνση, Κυνηγετική Ομοσπονδία και 
Κυνηγετικούς Συλλόγους του Νομού Ευρυτανίας και σε 
κάθε φιλόνομο πολίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 2 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ 

Ι

   Αριθ. απόφ: 3607 (3)
Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας της υπαλλή-

λου του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και 

Δημοσίων Σχέσεων, του Δήμου Άργους - Μυκη-

νών, για το A εξάμηνο του έτους 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007.
3. Tις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (Β΄ 3022/2017).
5. Την υπ’ αρ. 18365/02.12.2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομι-
κής Ανάπτυξης του Δήμου μας, σύμφωνα με την οποία 
στον υπό κατάρτιση προυπολογισμό του Δήμου μας, οι-
κονομικού έτους 2022, στον ΚΑ 10.6012.001 θα εγγραφεί 
πίστωση, ποσού 3.600,00 ευρώ, με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων 
υπαλλήλων Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών».

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
το έτος (2022), οι οποίες λόγω των εκτάκτων και επειγου-

σών αναγκών που δημιουργούνται λόγω του COVID -19 
και των επιπλέον καθηκόντων που έχουν ανατεθεί στην 
υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων, επιβάλουν την απασχόλησή της και 
πέραν του κανονικού ωραρίου της.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για το A’ εξάμηνο έτους 2022, θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.001, του 
Προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2022, 
αποφασίζουμε: 

Α. Καθιερώνουμε για το A’ εξάμηνο του έτους 2022, 
για την υπάλληλο του Δήμου μας, η οποία υπηρετεί στο 
Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ1Δ/ΚΟΥ, την εργασία με αμοι-
βή απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης.

Β. Οι κατά τα ως άνω αναφερόμενες ώρες απογευματι-
νής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν 
τις είκοσι [20] ώρες, μηνιαίως και συνολικά τις εκατόν 
είκοσι [120], για το A’ εξάμηνο του έτους 2022, με την 
προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Γ. Για την κάλυψη της δαπάνης, θα εγγραφεί πίστωση 
στον υπό κατάρτιση προυπολογισμό του Δήμου μας, 
οικονομικού έτους 2022, υπό ΚΑ10.6012.001 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές μονίμων υπαλλήλων Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άργος, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ.: 3605 (4)
Καθιέρωση νυκτερινής εργασίας προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για υπαλ-

λήλους του Τμήματος Αποκομιδής Απορριμ-

μάτων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, για το A’ 

εξάμηνο του έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄176).

4. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (Β΄ 3022/2017).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78350 Τεύχος B’ 6186/23.12.2021

5. Την υπ’ αρ. 57683/5301/9-10-2013 (Β’ 3448) απόφα-
ση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία συμπληρώθηκε 
η υπ’ αρ. 20453/2556/28-5-2013 (Β’ 1433) όμοια, για καθι-
έρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας στην Υπηρεσία 
Καθαριότητας του Δήμου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

7. Την υπ’ αρ. βεβ. της Δ/νσης Οικ/κών Υπηρεσιών και 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου μας, στην 
οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό κατάρτιση προυπολο-
γισμό του Δήμου μας, οικονομικού έτους 2022, στον 
κωδικό 20.6011.001 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές [ πε-
ριλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά επιδόματα] μονίμων υπαλλήλων υπηρεσίας καθα-
ριότητας και ηλεκτροφωτισμού θα εγγραφεί πίστωση 
ποσού 822.000,00 ευρώ και στον ΚΑ 20.6041.001 με τίτλο 
«Τακτικές αποδοχές [ περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα] εκτά-
κτων υπαλλήλων υπηρεσίας καθαριότητας», θα εγγραφεί 
πίστωση, ποσού 150.000,00 ευρώ, για την κάλυψη της 

δαπάνης για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης
8. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 

έχουν αποδυναμωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, ενώ μετά 
την εφαρμογή του ν. 3852/2010, όλες οι υπηρεσίες του 
Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιο-
τήτων

9. Το γεγονός ότι λόγω του μικρού αριθμού των 
απορριμματοφόρων και της φύσης της εργασίας της 
αποκομιδής απορριμμάτων, υπάρχουν ανάγκες για την 
απασχόληση προσωπικού και κατά τις νυκτερινές ώρες, 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για την διασφάλιση της 
δημόσιας υγείας.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, για το A’ εξάμηνο έτους 2022, θα αντι-
μετωπισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ 20.6011.001, 
20.6041.001, του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονο-
μικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε νυκτερινή εργασία με αμοιβή, 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 
για τους υπαλλήλους του Τμήματος Αποκομιδής Απορ-
ριμμάτων του Δήμου μας για το A’ Εξάμηνο του 2022 
ως εξής:

1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Εργασία νυκτερινή προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία νυκτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 40 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 40 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Εργασία νυκτερινή προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Εργασία νυκτερινή Κυριακών και εξαιρέσιμων 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 30 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ  30 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

B. Για την κάλυψη της δαπάνης ύψους 972.000,00 € για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, οι προβλε-
πόμενες πιστώσεις κατανέμονται ως εξής:

Κ.Α. 20.6041.001: 150.000,00 €
Κ.Α. 20.6011.001: 822.000,00 €
Και θα εγγραφεί πίστωση στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου μας, στους αντίστοιχους ΚΑ.
Γ. Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
Νυκτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής έως 143 ώρες μηνιαίως
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 

και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άργος, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΜΠΟΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78351Τεύχος B’ 6186/23.12.2021

    Αριθμ. απόφ. 380 (5)
Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασί-

ας με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των 

υπαλλήλων του Δήμου Άνδρου για το α’ εξάμη-

νο 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87), όπως ισχύουν,
2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζη-
μίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
(Α 143), όπως ισχύουν,

4) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών: «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176),

5) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Άνδρου (Β΄ 2127/2015), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

6) Την υπ’  αρ. 52/2021 (ΑΔΑ: ΨΧΦΒΩΨΙ-ΤΦΣ) Από-
φαση Δ.Σ. Δήμου Άνδρου, με θέμα: «Επικαιροποίηση 
της υπ’ αρ. 153/2020 απόφασης Δ.Σ. περί καθιέρωσης 
24ωρης ή 18ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, διαφόρων υπηρεσιών του 
Δήμου Άνδρου και αντίστοιχη επταήμερη απασχόλη-
ση του προσωπικού.», όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
32966/2021 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ  Β΄ 3109/2021,

7) Τις αποφάσεις ορισμού Ληξιάρχων και τις αποφάσεις 
ορισμού Πρακτικογράφων στα Συμβούλια του Δήμου 
Άνδρου,

8) Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-
τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 
λειτουργούν βάσει νόμου όλες τις μέρες του μήνα και σε 
εικοσιτετράωρη βάση, να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες,

9) Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της Διεύθυνσης 
Διοικητικών, της Διεύθυνσης Οικονομικών, της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών και των Τμημάτων αυτών, του 
Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου, καθώς και του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πλη-
ροφορικής και Διαφάνειας, του Δήμου Άνδρου, καθώς 
πλήθος από τις αρμοδιότητές τους, όπως αυτές περιγρά-
φονται αναλυτικά στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, υλοποιούνται 
κατά τις απογευματινές ώρες:

α) λόγω της φύσεως τους (π.χ. απογευματινές συνε-
δριάσεις συλλογικών οργάνων Δ.Σ. Συμβουλίων Κοινο-
τήτων, Οικ. Επιτροπής, έκτακτες συσκέψεις, σύνταξη 
προϋπολογισμού, απολογισμού, κ.λ.π),

β) λόγω επειγουσών υπηρεσιακών εποχιακών ανα-
γκών των υπηρεσιών εξαιτίας της αυξημένης προσέ-
λευσης παρεπιδημούντων (π.χ. επισκευές βλαβών σε 
δίκτυα, αποκομιδή απορριμμάτων κ.α.)

γ) λόγω του φόρτου εργασίας και της έλλειψης προ-
σωπικού που προκύπτουν από το γεγονός ότι το μέγι-
στο μέρος των ανωτέρω αρμοδιοτήτων θα πρέπει να 
ασκηθούν με το υπάρχον προσωπικό, το οποίο είναι 
μειωμένο σε σχέση με τα προηγούμενα έτη λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων πεπειραμένων υπαλλήλων και εξαι-
τίας της αναστολής - απαγόρευσης προσλήψεων με 
αποτέλεσμα να προκαλείται δυσλειτουργία και ανάγκη 
υπερωριακής καθημερινής εργασίας για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών. Στις περισσότερες δε των 
περιπτώσεων οι υπηρεσιακές δομές καλύπτονται από 
έναν μόνο υπάλληλο χωρίς δυνατότητα αναπλήρωσης, 
ενώ αρμοδιότητες δύο τμημάτων καλύπτονται από 
έναν υπάλληλο.

δ) για την αντιμετώπιση αυξημένης εργασίας λόγω συ-
νεχούς διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων του Δήμου, αλλά 
και για τη διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν 
να γίνουν στο σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών, λόγω της 
εξυπηρέτησης του κοινού.

ε) για την άσκηση από υπαλλήλους του Δήμου καθη-
κόντων ληξιάρχου.

10) Τις εισηγήσεις των Υπηρεσιών του Δήμου Άνδρου,
11) Το προϋπολογισμό του Δήμου Άνδρου, για το οικο-

νομικό έτος 2022, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη 
για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου, στους Κ.Α 10.6012.0001, Κ.Α 10.6022.0001, 
Κ.Α 10.6042.0001, K.A. 15.6012.0001, K.A. 15.6022.0001, 
K.A. 15.6042.0001 Κ.Α. 20.6012.0001, Κ.Α. 20.6022.0001, 
Κ.Α. 20.6042.0001, Κ.Α 25.6012, Κ.Α 25.6022, Κ.Α 25.6042, 
Κ.Α. 30.6012.0001, Κ.Α. 30.6022.0001 Κ.Α. 40.6012.0001, 
Κ.Α. 45.6012.0001.

12) Την με ΑΠ.: 13931/1-12-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων στον υπό έγκριση Προϋπολογισμό οικ. 
έτους 2022,

13) Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Άνδρου, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή 
απασχόληση των μόνιμων υπαλλήλων, των υπαλλήλων 
ΙΔΑΧ καθώς και των εργαζομένων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου χρόνου του Δήμου Άν-
δρου, για το Α’ εξάμηνο του 2022 με την προβλεπόμενη 
αποζημίωση του ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση 
εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών μας, σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσης ως 
εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78352 Τεύχος B’ 6186/23.12.2021

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ:
α. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών:

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία 
μέχρι την 22:00 ώρα

Εργασία Ημερήσια ή νυχτ. Κυρια-
κών κ εξαιρέσιμων ημερών πέραν 
της υποχρεωτικής

1 ΠΕ 9 1080 30

2 TE 2 240 20

3 ΔΕ 5 600 80

4 ΥΕ 5 600 60

ΣΥΝΟΛΟ 21 2520 190

β. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών:

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία μέχρι την 22:00 ώρα

1 ΠΕ 1 120

2 ΤΕ 1 120

3 ΔΕ 7 840

ΣΥΝΟΛΟ 9 1080

γ. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δόμησης κ Περιβάλλοντος:

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία 
μέχρι την 22:00 ώρα

Εργασία ημερήσια ή νυχτ. Κυριακών 
κ εξαιρέσιμων ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής

1 ΠΕ 4 480 20
2 ΤΕ 2 240 20
3 ΔΕ 12 1440 960
4 ΥΕ 14 1680 960

ΣΥΝΟΛΟ 32 3840 1960

δ. Για το προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και Διαφάνειας

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κατηγορία Απογευματινή εργασία μέχρι την 
22:00 ώρα

ΠΕ 1 120
ΣΥΝΟΛΟ 1 120

ε. Για το προσωπικό του Ιδ. Γραφείου Δημάρχου

Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία μέχρι 
την 22:00 ώρα

Εργασία ημερήσια ή νυχτ. 
Κυριακών κ εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής

ΠΕ 1 120 40
ΣΥΝΟΛΟ 1 120 40

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ:
α. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών:

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων 
υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία 
μέχρι την 22:00 ώρα

Εργασία Ημερήσια ή νυχτ. 
Κυριακών κ εξαιρέσιμων ημερών 
πέραν της υποχρεωτικής

1 ΔΕ 5 600 300
2 ΥΕ 2 240 120

ΣΥΝΟΛΟ 7 840 420



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78353Τεύχος B’ 6186/23.12.2021

β. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών:

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά 
κατηγορία Απογευματινή εργασία μέχρι την 22:00 ώρα

1 ΤΕ 1 120
2 ΔΕ 1 120

ΣΥΝΟΛΟ 2 240

γ. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δόμησης κ Περιβάλλοντος:

α/α Κατηγορία Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία 
μέχρι την 22:00 ώρα

Εργασία ημερήσια ή νυχτ. 
Κυριακών κ εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρε-
ωτικής

1 ΔΕ 3 360 180
2 ΥΕ 10 1200 600

ΣΥΝΟΛΟ 13 1560 780

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται οι 
προϊστάμενοι των Τμημάτων και των Δ/νσεων του Δήμου Άνδρου, καθώς και ο Δήμαρχος, οι οποίοι θα βεβαιώνουν 
ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση των προϊσταμένων των Δ/νσεων του Δήμου Άνδρου, 
αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής εργασίας.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του ωραρίου δεν θα υπερβαίνουν 
ανά υπάλληλο τις 120 ώρες απογευματινής εργασίας, τις 96 ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών και 96 ώρες 
νυχτερινής εργασίας.

Ειδικά για το Προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας οι ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών και νυχτερινής 
εργασίας, ορίζονται έως 180 το εξάμηνο.

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά, μόνο εφόσον οι ανάγκες των Διευθύνσεων και υπηρεσιών του 
Δήμου το απαιτήσουν κατά περίπτωση, όπως επίσης και για την συμπλήρωση βαρδιών λόγω ελλιπούς προσωπικού.

Με την απόφαση της καθιέρωσης της υπερωριακής απασχόλησης και σε συνδυασμό με την κατανομή της υπο-
λογίζεται ότι προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 66.000,00 για το α’ εξάμηνο του 2022, η οποία θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Άνδρου οικ. έτους 2022 στους Κ.Α 10.6012.0001, Κ.Α 10.6022.0001, Κ.Α 10.6042.0001, 
K.A. 15.6012.0001, K.A. 15.6022.0001, K.A. 15.6042.0001 Κ.Α. 20.6012.0001, Κ.Α. 20.6022.0001, Κ.Α. 20.6042.0001, 
Κ.Α 25.6012, Κ.Α 25.6022, Κ.Α 25.6042, Κ.Α. 30.6012.0001, Κ.Α. 30.6022.0001 Κ.Α. 40.6012.0001 και Κ.Α. 45.6012.0001.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Άνδρος, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΤΣΑΡΗΣ
I

    Αριθμ. 7083 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-

κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Σκοπέλου, 

για το έτος 2022. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 6479/05-11-2021 απόφαση Δημάρχου 
για τον ορισμό Αντιδημάρχων και την κατανομή αρμο-
διοτήτων.

3. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006, σύμφωνα με τις οποίες οι κανονιστικές 
αποφάσεις δημοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες 

κείμενό τους, στο δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του 
Δήμου ή της Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που 
προβλέπεται από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε 
μια ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών & Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 42/04-01-2017 απόφαση της Αντιδημάρ-
χου Σκοπέλου με την οποία ορίστηκε η υπάλληλος του 
Δήμου Προβιά Αικατερίνη του Ιωάννη με τον αναπλη-
ρωτή της ως υπεύθυνη για την τήρηση των πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78354 Τεύχος B’ 6186/23.12.2021

7. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 2022, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-
γασίας για το χρονικό διάστημα από 01-01-2022 μέχρι 
και 31-12-2022 η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως της υπαλλήλου του Δήμου Προβιά Αικα-
τερίνης του Ιωάννη, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού με βαθμό Α’ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου η οποία τελεί χρέη ειδικής 
γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου.

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2022 και συγκεκριμένα τους Κ.Α.: 10-6022 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθε-
τες αμοιβές», με πίστωση 2.500,00€, 10-6052 με τίτλο 
«Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου» με πίστωση 1.000,00€.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Σκόπελος, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ  

Ι

   Αριθμ. 47737 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2022 

για τους τακτικούς υπαλλήλους του Δήμου Νέας 

Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής που εκτε-

λούν την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δη-

μοτικών Ενοτήτων (Ληξιαρχικών Περιφερειών) 

Καλλικράτειας, Μουδανιών και Τρίγλιας του 

Δήμου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 
ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1.δ του άρθρου 86 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2.49.Α.4 του άρθρου 1, 

των άρθρων 2 και 9 και της παρ. 1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 344/1976 (Α’ 143).
4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, των 

παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 49 και του άρθρου 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 127080/57510/21.12.2010 (Β’ 1984) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

7. Την υπό στοιχεία 65/Φ. 127080/57510/31.12.2010 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Τα υπ’ αρ. 2/43441/0022/2014 και 2/47186/0022/
2004 έγγραφα του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Το γεγονός ότι τακτικοί Διοικητικοί Υπάλληλοι του 
Δήμου μας εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και 
πέρα του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, εκτε-
λούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δημοτικών 
Ενοτήτων (Ληξιαρχικών Περιφερειών) Καλλικράτειας, 
Μουδανιών και Τρίγλιας του Δήμου Νέας Προποντίδας, 
που συστήθηκε με τις διατάξεις του ν. 3852/2010.

11. Την υπ’  αρ. 15207/23.9.2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας- Θράκης με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου 
στις Δημοτικές Ενότητες (Ληξιαρχικές Περιφέρειες) του 
Δήμου Νέας Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής» που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 3761. 

12. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό του Δήμου Νέας Προποντίδας του οικονομικού 
έτους 2022 για την αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης 
αποζημίωσης των υπαλλήλων στους Κ.Α. 02.10.6012, 
Κ.Α. 02.10.6051, Κ.Α. 02.10.6022 και Κ.Α. 02.10.6052 του 
σκέλους των εξόδων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση, για το έτος 2022, υπερωριακής απο-
γευματινής εργασίας με αμοιβή για κάθε έναν από τους 
τρεις (3) τακτικούς Διοικητικούς Υπαλλήλους του Δήμου 
Νέας Προποντίδας, που εκτός από τα καθήκοντα της 
θέσης τους, εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων 
των Δημοτικών Ενοτήτων (Ληξιαρχικών Περιφερειών) 
Καλλικράτειας, Μουδανιών και Τρίγλιας πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας τους.

Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά εξάμηνο. Ο αριθμός των ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης θα βεβαιώνεται από τον 
Δήμαρχο, ενώ δικαιούχοι είναι οι υπάλληλοι που έχουν 
διορισθεί ή θα διορισθούν ως Ληξίαρχοι από τον Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
περίπου πέντε χιλιάδων (5.000,00) ευρώ η οποία θα 
βαρύνει τους Κ.Α. 02.10.6012, Κ.Α. 02.10.6051, Κ.Α. 
02.10.6022 και Κ.Α. 02.10.6052 του σκέλους των εξόδων 
του προϋπολογισμού του Δήμου Νέας Προποντίδας του 
οικονομικού έτους 2022, στους οποίους έχουν εγγρα-
φεί πιστώσεις ύψους 5.000,00 ευρώ, 185.000,00 ευρώ, 
5.000,00 ευρώ και 235.000,00 ευρώ αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέα Μουδανιά, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78355Τεύχος B’ 6186/23.12.2021

    Αριθμ. 47743 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2022 

για τους τακτικούς υπαλλήλους του Δήμου Νέας 

Προποντίδας του Νομού Χαλκιδικής που τηρούν 

τα Πρακτικά Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-

βουλίου και των Συμβουλίων των Κοινοτήτων 

του Δήμου .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 
ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1.δ του άρθρου 86 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2.49.Α.4 του άρθρου 1, 

των άρθρων 2 και 9 και της παρ. 1 του άρθρου 58 του
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, των 
παρ. 4, 5 και 6 του άρθρου 49 και του άρθρου 176 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τα υπ’ αρ. 2/43441/0022/2014 και 2/47186/0022/2004 
έγγραφα του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι τακτικοί Διοικητικοί Υπάλληλοι του 
Δήμου μας τηρούν, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας τους, τα πρακτικά συνεδριάσεων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Κοινοτήτων 
του Δήμου Νέας Προποντίδας, που συστήθηκε με τις 
διατάξεις του ν. 3852/2010.

8. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Νέας Προποντίδας του οικονομικού έτους 
2022 για την αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης απο-

ζημίωσης των υπαλλήλων στους Κ.Α. 02.10.6012, Κ.Α. 
02.10.6051, Κ.Α. 02.10.6022 και Κ.Α. 02.10.6052 του σκέ-
λους των εξόδων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση, για το έτος 2022, υπερωριακής απο-
γευματινής εργασίας με αμοιβή για κάθε έναν από τους 
τακτικούς Διοικητικούς Υπαλλήλους του Δήμου Νέας 
Προποντίδας που τηρούν, πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας τους, τα πρακτικά συνεδριάσεων:

1. του Δημοτικού Συμβουλίου, και
2. των Συμβουλίων των Κοινοτήτων Νέων Μουδανιών, 

Σημάντρων, Νέας Τρίγλιας, Νέας Καλλικράτειας, Αγίου 
Μάμα, Διονυσίου, Ζωγράφου, Νέας Ποτίδαιας, Πορτα-
ριάς, Φλογητών, Ελαιοχωρίων, Κρήνης, Νέας Τενέδου, 
Νέων Πλαγίων, Πετραλώνων, Αγίου Παύλου, Λακκώμα-
τος, Νέας Γωνιάς, Νέων Συλλάτων και Αγίου Παντελε-
ήμονα.

Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο κατά εξάμηνο και ο αριθμός των ωρών αυτών 
θα βεβαιώνεται από τον Δήμαρχο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
περίπου πέντε χιλιάδων (5.000,00) ευρώ η οποία θα 
βαρύνει τους Κ.Α. 02.10.6012, Κ.Α. 02.10.6051, Κ.Α. 
02.10.6022 και Κ.Α. 02.10.6052 του σκέλους των εξόδων 
του προϋπολογισμού του Δήμου Νέας Προποντίδας του 
οικονομικού έτους 2022, στους οποίους έχουν εγγρα-
φεί πιστώσεις ύψους 5.000,00 ευρώ, 185.000,00 ευρώ, 
5.000,00 ευρώ και 235.000,00 ευρώ αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέα Μουδανιά, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΡΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78358 Τεύχος B’ 6186/23.12.2021

*02061862312210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-27T14:07:07+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




